
Rondônia, quarta e quinta-feira, 5 e 6 de janeiro de 2022 - Correio Popular

Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 089/2021
O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administra-
tivo nº 1-1321/SEMED/2021, a despesa com A AQUISIÇÃO 
DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO 0 KM (ZERO QUILÔ-
METRO) TIPO CAMINHONETE PICK UP, COM A 
FINALIDADE DE SUPRIR AS NECESSIDADES DE 
TRANSPORTE DE SERVIDORES ADMINISTRATIVOS 
E PEDAGÓGICOS NOS TRABALHOS EM VISITA AS 
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E MUNICÍPIOS 
VIZINHOS EM TRABALHOS ADMINISTRATIVOS DA 
SEMED, em favor da empresa NISSEY MOTORS LTDA, 
CNPJ nº 04.996.600/0001-02, totalizando R$ 285.000,00 
(Duzentos e oitenta e cinco mil reais).

Alto Paraíso, 16 de dezembro de 2021.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Alto Paraíso – RO, adjudica e 
homologa a despesa por meio da TOMADA DE PREÇOS 
N.º 006/2021, referente ao Processo Administrativo nº 
1-1274/SEMED/2021, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO 
DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
PARA A REFORMA DA SEDE ADMINISTRATIVA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-SEMED, SENDO A 
ÁREA DE TOTAL DE 270,08 M² (DUZENTOS E SE-
TENTA E OITO DECÍMETROS QUADRADOS).” no 
valor Global de R$ 159.597,16 (Cento e cinquenta e nove 
mil, quinhentos e noventa e sete reais e dezesseis centavos) 
empresa JCF RIBEIRO ENGENHARIA LTDA -EPP, 
CNPJ: 21.765.570/0001-42, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED.

Alto Paraíso-RO, 15 de Dezembro de 2021.

HOMOLOGADO 
NA FORMA DA LEI EM:

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 002/GAB/2022, 
de 05 de janeiro de 2022.

“CONCEDE AFASTAMENTO POR MOTIVO DE CASA-
MENTO À SERVIDORA LEILA DE LIMA E SILVA”.

O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA
Art. 1º - Concede afastamento à servidora LEILA DE LIMA 
E SILVA, no período de 08 (oito) dias a partir do dia 05 de 
Janeiro, por motivo de casamento, em conformidade com a 
Lei Complementar 002/2010, Artigo 132, Inciso II, Alínea A.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir da data de 
sua publicação.

Teixeirópolis/RO, em 05 de janeiro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 036/PJM/2021
Processo Administrativo: GI-477/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO
Contratado: CONSTRUTORA VALTRAN LTDA
Objeto: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação 
de empresa especializada em construção de ponte mista de aço 
e concreto com extensão de 15m, localizada na linha 24 km 
37, zona rural do Município de Teixeirópolis/RO, conforme 
especificado no Termo de Referência.

Prazo: O presente contrato terá vigência de 120 (cento e vin-
te) dias, contados a partir da assinatura da ordem de serviço, 
podendo ser prorrogado nos termos da legislação pertinente.

Valor: Dá-se ao contrato o valor total de R$ 639.395,15 
(seiscentos e trinta e nove mil trezentos e noventa e cinco 
reais e quinze centavos).

Data da assinatura: Teixeirópolis/RO, 04 de janeiro de 2022. 

Assinam: 
CONSTRUTORA VALTRAN LTDA

Almiro Soares
Antônio Zotesso

PORTARIA Nº 001/GAB/2022, de 05 de janeiro de 2022.
“INSTITUI O COMITÊ DA BUSCA ATIVA ESCOLAR, DEFINE 
DIRETRIZES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O Prefeito do Município de Teixeirópolis, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei:

DESIGNAR
Nos termos da Lei Complementar nº. 002/10 “Dispõe sobre o Regime 
Jurídico dos Servidores Públicos do Município de Teixeirópolis” os servi-
dores: Fabiano da Silva Ferreira – Matricula nº 724, Thalles Brito dos 
Santos – Matricula nº 939, e Jonathan Soares da Silva – Matricula nº 
987, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Sin-
dicância, destinada a apurar o acidente de trânsito, referente ao processo nº 
GII-031/2019, conforme os documentos já juntados ao processo, devendo 
a Comissão, ora composta, iniciar seus trabalhos no prazo máximo de 08 
(oito) dias e concluí-los no prazo máximo de 30 (trinta) dias.

Publique-se 
Registre-se 
Cumpra-se 

Teixeirópolis, em 05 de janeiro de 2022.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLISESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 527/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado
do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para
aquisição de material de consumo (lâmpadas e outros).

FORNECEDOR CNPJ
G R RODRIGUES MAT PRA CONSTRUCAO E ENGENHARIA 08.651.943/0001-96
GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI

22.854.208/0001-00

COCO & KRENSKI LTDA 32.194.373/0001-37
GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI 63.615.058/0001-60

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

18.466,51 28.647,90 35,54% 10.181,39

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza
seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 30 de Dezembro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 529/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado
do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa para
prestação de serviço pelo sistema de Registro de Preço - SRP (Laboratório de
Bioquímica).

FORNECEDOR CNPJ
PARDIM & SOUZA CLINICAS E LABORATORIOS LTDA 10.405.608/0006-64

TOTAL GERAL DO PROCESSO
Total Adjudicado R$ Total Orçado R$ Economia % Economia R$

530.318,00 530.318,00 0,00% 0,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza
seus jurídicos e legais efeitos.

Teixeirópolis/RO, 30 de Dezembro de 2021.

ANTONIO ZOTESSO
PREFEITO

DECRETO N° 217/GAB/2021, 
de 30 de dezembro de 2021.

“REVOGA DECRETO N° 115/GAB/2020, DE 11 DE DE-
ZEMBRO DE 2020, QUE CONCEDE LICENÇA PARA TRA-
TAR DE INTERESSES PARTICULARES A SERVIDORA 
MARIA APARECIDA DANTAS DE ARAÚJO”.
O Prefeito do Município de Teixeirópolis/RO, no uso de suas 
atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º. Fica REVOGADO o Decreto n° 155/GAB/2020, de 
11 de Dezembro de 2020, que concede licença para tratar de 
interesses particulares a servidora Maria Aparecida Dantas de 
Araújo Silva, matrícula 595, pertencente ao Quadro de Pessoal 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir do dia 01 de janeiro de 2022.

Teixeirópolis/RO, 30 de dezembro de 2021.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



Rondônia, quarta e quinta-feira, 5 e 6 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CorreioPopular

DE RONDÔNIA

PEDIDO DE MUDANÇA 
DE TITULARIDADE

A empresa W S TRANSPORTES DE 
CARGAS & LOGISTICA EIRELI lo-
calizada AV TRANSCONTINENTAL, 
n° 4423, SALA 02 e inscrita no CNPJ nº 
15.186.966/0008-09, torna público que 
requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Ji-Paraná – SEMEIA, em 
DEZEMBRO/2021 a Mudança de Titula-
ridade do processo n° 1801471943 para 
a atividade de Transporte rodoviário de 
carga, exceto produtos perigosos e mu-
danças, intermunicipal, interestadual e 
internacional.

RECEBIMENTO DO 
LICENCIAMENTO 

AMBIENTAL PRÉVIO (LAP)
ROBISSO EUGÊNIO DORNER em nome 
da Fazenda Londrina, localizada na BR 
364 KM 733, na Zona Rural do município 
de Porto Velho – RO, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente – SEMA/DELIC a LICENÇA 
AMBIENTAL PRÉVIA nº 04 SOL/DLA 
para a atividade de armazenamento e bene-
ficiamento de grãos.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
DE OPERAÇÃO

 O LATICÍNIOS RIO BELEM LTDA, 
localizado na AC Linha M-7, Estrada 01, 
Zona Rural, no município de Machadinho do 
Oeste/RO com CNPJ: 06.346.821/0001-60, 
torna público que solicitou a SECRETARIA 
DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL – SEDAM a RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO para a 
atividade: Fabricação de Laticínios / Res-
friamento de leite.

SOLICITAÇÃO DE LICENÇA
DE IMPLANTAÇÃO

A Sra. ANA MARIA LEITE, CPF nº 
734.547.888-20, Fazenda Santa Carmem, 
localizada na BR 364, GLB Gainsa, P.F. Alto 
Madeira, na zona rural do município de PORTO 
VELHO – RO, torna público que requereu 
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
– SEMA/DELIC a LICENÇA DE IMPLAN-
TAÇÃO para as atividades de armazenagem e 
processamento de grãos e fabricação de ração 
bovina para consumo próprio.

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA- LP
OFICINA MECÂNICA- AGUIA MOTOS
SILVANA DE AMORIN SANTOS, bra-
sileira,maior, capaz, com Cédula de Iden-
tidade n° 575.114 SESDC/RO, Sob o CPF: 
593.304.062-20,torna público que 
requereu à Secretária de Estado de Desen-
volvimento Ambiental – SEDAM a Licença 
Previa-LP, de um empreendimento SIL-
VANA DE AMORIN SANTOS EIRELI- 
AGUIA MOTOS, COMERCIO E VAREJO 
DE PEÇAS E ACESSORIOS NOVOS PARA 
MOTOCICLETAS, Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada (de Natureza 
Empresarial,CNPJ:17.863.438/0001-04,MA-
TRIZ, com a área de 360 M² construída, 
localizada   AV. Marechal Rondon N° 4570, 
bairro centro, município de Alvorada d´Oes-
te/RO, com as coordenadas geográficas de 
11°21’3.04”S    62°17’26.51”O.

PEDIDO DE LICENÇA
DE INSTALAÇÃO LI

OFICINA MECÂNICA- AGUIA MOTOS
SILVANA DE AMORIN SANTOS, bra-
sileira,maior, capaz, com Cédula de Iden-
tidade n° 575.114 SESDC/RO, Sob o 
CPF: 593.304.062-20,torna público que 
requereu à Secretária de Estado de Desenvol-
vimento Ambiental - SEDAM a Licença de 
Instalação-LI, de um empreendimento SIL-
VANA DE AMORIN SANTOS EIRELI- 
AGUIA MOTOS, COMERCIO E VAREJO 
DE PEÇAS E ACESSORIOS NOVOS PARA 
MOTOCICLETAS, Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada (de Natureza 
Empresarial,CNPJ:17.863.438/0001-04,MA-
TRIZ, com a área de 360 M² construída, 
localizada   AV. Marechal Rondon N° 4570, 
bairro centro, município de Alvorada d´Oes-
te/RO, com as coordenadas geográficas de 
11°21’3.04”S    62°17’26.51”O.

PEDIDO DE LICENÇA
DE OPERAÇÃO- LO

OFICINA MECÂNICA- AGUIA MOTOS
SILVANA DE AMORIN SANTOS, bra-
sileira,maior, capaz, com Cédula de Iden-
tidade n° 575.114 SESDC/RO, Sob o CPF: 
593.304.062-20,torna público que requereu 
à Secretária de Estado de Desenvolvimento 
Ambiental - SEDAM a Licença de Opera-
ção- LO, de um empreendimento SILVANA 
DE AMORIN SANTOS EIRELI- AGUIA 
MOTOS, COMERCIO E VAREJO DE 
PEÇAS E ACESSORIOS NOVOS PARA 
MOTOCICLETAS, Empresa Individual de 
Responsabilidade Limitada (de Natureza 
Empresarial,CNPJ:17.863.438/0001-04,MA-
TRIZ, com a área de 360 M² construída, 
localizada   AV. Marechal Rondon N° 4570, 
bairro centro, município de Alvorada d´Oes-
te/RO, com as coordenadas geográficas de 
11°21’3.04”S    62°17’26.51”O.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE
RECURSOS HÍDRICOS

O H. C. RECAPADORA EIRELI – ME,  
Rua FLORIANÓPOLIS n.º.2.766 – SE-
TOR 03 – MUNICÍPIO DE JARU – RO 
– CEP- 76.890-000, COORDENADAS 
DO CENTRO DO EMPREENDIMENTO 
10º  26’ 25.61 ‘’ S e 62º 28’ 08.71’’ W – C – 
152,00 m e COORDENADAS do  POÇO 
CACIMBA 10º  26’ 25.77 ‘’ S e 62º 28’ 
09.67’’ W – C – 150,00 m, , é um empreendi-
mento imobiliário e uma instituição tradicio-
nalmente comprometida com a formação e o 
desenvolvimento social do Estado de Rondô-
nia, , empregando mão de obra do Município 
de JARU  - RO,  com RESPONSÁVEL 
TÉCNICO JOSÉ ANTÔNIO JERONY-
MO VIAN – e mail jajvian@gmail.com,  
GEÓLOGO - CREA – 70.282 – D – SP,  
torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM, em 25/ 08/2021,  a solicitação de  
OUTORGA DO DIREITO DE USO DE 
RECURSOS HÍDRICOS  SUBTERRÂ-
NEO para CAPTAÇÃO de água em um 
POÇO CACIMBA , cujo ponto está locali-
zado nas COORDENADAS ACIMA , cuja 
água será utilizada na atividade de reforma 
de pneumáticos usados.

JARU  -  RO – 02 DE JANEIRO  DE 2022
O H. C. RECAPADORA EIRELI – ME,  
Rua FLORIANÓPOLIS n.º.2.766 – SETOR 
03 – MUNICÍPIO DE JARU – RO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP N.º 042/2021-2ªCOLOCADA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
1-586/2021
OBJETO: “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E 
EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEICULOS 
PESADOS – TIPO: (CAMINHÃO TAN-
QUE (PIPA), para atender a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos 
– SEMOSP, por um período de 12 (doze) 
meses”. Empresa detentora que sagrou-se 
vencedora do certame após o distrato do 
Contrato com a 1ª Colocada: 01) AMACOL 
– AMAZONIA COMERCIAL LTDA-ME, 
CNPJ: 84.616.069/0001-34, vencedora do 
item; 1, valor de R$ 324.000,00. O registro 
de preços formalizado na presente ata terá 
a validade de 12 (doze) meses, art. 15 § 
3º, da Lei Federal 8.666/93, acordam pro-
ceder, nos termos do Decreto Municipal 
n.º 3607/2021 - PMAP, valor global é de 
R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro 
mil reais). A ata na integra encontra-se no 
portal; http://www.altoparaiso.ro.gov.br e 
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/, 
Código Identificador:3C8FAC5B data de 
circulação 05/01/2022.

Alto Paraíso/RO, 05 de janeiro de 2022.

Obs.: ARP assinado eletronicamente nos 
autos respectivo

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 003/CPL/2021
O Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto 
do Oeste, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas, torna pública a ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do Chamamento 
Público nº 003/CPL/2021, Processo Adminis-
trativo nº 3025/SEMINFRA/2021, cujo objeto 
é o credenciamento de pessoas jurídicas, de 
serviços médicos, para prestar atendimento de 
forma complementar no âmbito das Unidades 
de Atenção Básica, Hospital Municipal e da 
Rede Pública de Saúde Municipal, em confor-
midade com a Lei Municipal nº 2.893, de 6 de 
outubro de 2021 e sua posterior alteração, em 
favor das empresas CARVALHO SERVIÇOS 
MÉDICOS – CNPJ Nº 43.828.462/0001-04 e 
T. MARQUES DE OLIVEIRA – CNPJ Nº 
44.121.443/0001-06.

Ouro Preto do Oeste/RO,
31 de dezembro de 2021.

Juan Alex Testoni
Prefeito

Portaria nº 001/GP/2022
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Nomear para a comissão de recebimento de 
veículo, conforme o Processo Nº 1386/2021, 
os seguintes membros:
JOABE CORREA DEOCLECIO HEMER-
SON RODRIGO DOS SANTOS.
A presente portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,
05 de janeiro de 2022.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Portaria nº 002/GP/2022
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Exonerar a senhora JULIANA CONCEIÇÃO 
DE OLIVEIRA, brasileira, portadora da 
cédula de Identidade RG nº 944559 SES-
DEC/RO e do CPF nº 885.130.332-00, Das 
funções atinentes ao Cargo de Diretora da 
Casa de Acolhimento e Família Acolhedora 
da Secretaria Municipal Serviços Sociais, do 
Município de Nova Brasilândia D’oeste - RO.
A presente portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,
05 de janeiro de 2022.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Portaria nº 004/GP/2021
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, da servidora senhora 
DILMA ALVES DA
SILVA SCHMITT, brasileira, portadora da 
Cédula de Identidade RG nº 1191173
SESDEC/RO e do CPF nº 495.255.146-68 
das funções atinentes ao Cargo de Professora
lotada na Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Nova Brasilândia D’oeste -
RO. Conforme o processo N° 1567/2021.
A presente portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,
05 de janeiro de 2022.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Portaria nº 003/GP/2022
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia 
D’Oeste/RO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Exonerar o senhor WASHINGTON LUIS 
DA SILVA
ALMEIDA, brasileiro, portador da cédula de 
Identidade RG nº 1346718 SESDEC/RO e do
CPF n° 556.917.732-91 das funções interinas 
ao Cargo de Assessor Nível II da Secretaria
Municipal de Planejamento do Município de 
Nova Brasilândia D’oeste - RO.
A presente portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO,
05 de janeiro de 2022.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

ERRATA Nº 001/2022
Processo Administrativo
nº 3025/SEMSAU/2021
A Prefeitura da Estância Turística de Ouro 
Preto do Oeste, por meio do seu Prefeito, Sr. 
Juan Alex Testoni, torna pública a retificação 
do Termo de Adjudicação e Homologação, 
originado do Chamamento Público nº 003/
CPL/2021, Processo Administrativo nº 3025/
SEMSAU/2021:

Onde se lê:
Processo Administrativo nº 3025/SEMIN-
FRA/2021

Leia-se:
Processo Administrativo nº 3025/SEM-
SAU/2021
 
Publique-se para que cumpra seus efeitos 
legais.

Ouro Preto do Oeste/RO,
4 de janeiro de 2022.

Juan Alex Testoni
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

2-2



Rondônia, quarta e quinta-feira, 5 e 6 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAISCorreioPopular

DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Marechal Rondon, 984, Centro, CEP. 76.934-000 - Seringueiras/RO

Telefone (69) 3623-2694

Página 1 de 2

EXTRATO ATA DE REALINHAMENTO DE PREÇO Nº 012/SRP/2021 EMPRESA: B&B
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA

ATA DE REALINHAMENTO DE PREÇO
01º TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021, ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021, PROCESSO Nº. 158/SEMSAU/2021.

Aos 04 (quatro) de janeiro do ano de 2022 (dois mil e v i n t e  d o i s ) , o MUNICÍPIO DE
SERINGUEIRAS/RO, inscrito no CNPJ/ sob o nº 63.761.993/0001-34, com sede na Avenida Marechal
Rondon, 984, Centro, cidade de Seringueiras/RO, neste ato representado Sr. Prefeito Municipal ARMANDO
BERNARDO DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 24.838.829-0 SSP/SP, devidamente inscrito no
CPF nº157.857.728-41, no uso da atribuição que lhe confere o MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS, juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER, inscrito no
CPF/MF nº555.897.409-59, nomeado pela portaria nº544/GAB/PMS/2021 e do outro lado a empresa B&B
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA, inscrita no CNPJ: 32.151.394/0001-75,
estabelecida na AV MARECHAL RONDON ESQ. C/ RUA OLAVIO BILAC, N°610 SERINGUEIRAS-
RO, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor L U C I A N O
G O M E S  D E  O L I V E I R A inscrito no CPF: 9 9 6 . 4 6 5 . 0 1 2 - 4 9 em fase da classificação da
proposta apresentada no Pregão E letrônico para Registro de Preço nº002/2021, RESOLVE  ALTERAR  E
REGISTRAR    OS    NOVOS PREÇOS    A SEREM  PRATICADOS  NA  ATA SRP. Para eventual
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal
7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando
subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o Decreto Municipal nº056/2013.

1. OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GAS
DE COZINHA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS A SEGUIR:

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: B&B DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA
CNPJ: 32.151.394/0001-75
ENDEREÇO: AV MARECHAL RONDON ESQ. C/ RUA OLAVIO BILAC, N°610
CIDADE: SERINGUEIRAS-RO
TELEFONE:  (69) 93532269- 984781146
EMAIL:

REPRESENTANTE: L U C I A N O  G O M E S  D E  O L I V E I R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Marechal Rondon, 984, Centro, CEP. 76.934-000 - Seringueiras/RO

Telefone (69) 3623-2694

Página 1 de 2

EXTRATO ATA DE REALINHAMENTO DE PREÇO Nº 012/SRP/2021 EMPRESA: B&B
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA

ATA DE REALINHAMENTO DE PREÇO
01º TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021, ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2021, PROCESSO Nº. 158/SEMSAU/2021.

Aos 04 (quatro) de janeiro do ano de 2022 (dois mil e v i n t e  d o i s ) , o MUNICÍPIO DE
SERINGUEIRAS/RO, inscrito no CNPJ/ sob o nº 63.761.993/0001-34, com sede na Avenida Marechal
Rondon, 984, Centro, cidade de Seringueiras/RO, neste ato representado Sr. Prefeito Municipal ARMANDO
BERNARDO DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 24.838.829-0 SSP/SP, devidamente inscrito no
CPF nº157.857.728-41, no uso da atribuição que lhe confere o MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS, juntamente
com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER, inscrito no
CPF/MF nº555.897.409-59, nomeado pela portaria nº544/GAB/PMS/2021 e do outro lado a empresa B&B
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA, inscrita no CNPJ: 32.151.394/0001-75,
estabelecida na AV MARECHAL RONDON ESQ. C/ RUA OLAVIO BILAC, N°610 SERINGUEIRAS-
RO, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor L U C I A N O
G O M E S  D E  O L I V E I R A inscrito no CPF: 9 9 6 . 4 6 5 . 0 1 2 - 4 9 em fase da classificação da
proposta apresentada no Pregão E letrônico para Registro de Preço nº002/2021, RESOLVE  ALTERAR  E
REGISTRAR    OS    NOVOS PREÇOS    A SEREM  PRATICADOS  NA  ATA SRP. Para eventual
aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal
7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando
subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o Decreto Municipal nº056/2013.

1. OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GAS
DE COZINHA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SERINGUEIRAS-RO, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM
AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS A SEGUIR:

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: B&B DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA
CNPJ: 32.151.394/0001-75
ENDEREÇO: AV MARECHAL RONDON ESQ. C/ RUA OLAVIO BILAC, N°610
CIDADE: SERINGUEIRAS-RO
TELEFONE:  (69) 93532269- 984781146
EMAIL:

REPRESENTANTE: L U C I A N O  G O M E S  D E  O L I V E I R A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/SRP/2021 EMPRESA: ECOLIM EIRELI

CNPJ: 17.221.558/0001-08

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 297/SEMSAU/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0015/CPL/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 16 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º
984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO
BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de
Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria
nº237/GAB/PMS/2021 e do outro lado as empresas: ECOLIM EIRELI inscrita sob o CNPJ:
17.221.558/0001-08 Estabelecida na RUA TENENTE BRASIL, N°510, CENTRO DE JIPARANA-RO
, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor A L E X A N D E R
A L V E S  G U I M A R Ã E S inscrito no CPF: 9 8 1 . 7 4 1 . 1 7 7 - 8 7 em fase da classificação das
proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº004/2021, RESOLVE registrar
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte
integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar
Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93.Decreto municipal  0.056/2013

1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COPA E COZINHA E
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO
E AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO
ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/SRP/2021 EMPRESA: ECOLIM EIRELI

CNPJ: 17.221.558/0001-08

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 297/SEMSAU/2021.
PREGÃO ELETRÔNICO: N° 0015/CPL/2021.
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

VALIDADE DA ATA 12 MESES

Aos 16 de junho Ano de Dois Mil e  V i n t e  U m , A PREEITURA MUNICIPAL DE
SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º
984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO
BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de
Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria
nº237/GAB/PMS/2021 e do outro lado as empresas: ECOLIM EIRELI inscrita sob o CNPJ:
17.221.558/0001-08 Estabelecida na RUA TENENTE BRASIL, N°510, CENTRO DE JIPARANA-RO
, doravante denominada FORNCEDORA, nesta ato representado pelo senhor A L E X A N D E R
A L V E S  G U I M A R Ã E S inscrito no CPF: 9 8 1 . 7 4 1 . 1 7 7 - 8 7 em fase da classificação das
proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº004/2021, RESOLVE registrar
os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte
integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar
Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93.Decreto municipal  0.056/2013

1.OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COPA E COZINHA E
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA ATENDER O GABINETE DO PREFEITO
E AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS RO, POR PERÍODO
ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E
CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Marechal Rondon, 984, Centro, CEP. 76.934-000 - Seringueiras/RO

Telefone (69) 3623-2694

Página 2 de 2

Fornecedor: B&B DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE GAS E AGUA LTDA
CNPJ/CPF: 32.151.394/0001-75

VALOR DA ATA
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 RECARGA DE GAS PARA
COSINHA (GLP) BOTIJÃO 13KG

LIQUIGAS 876,00 R$ 115,00 R$ 100.740,00

VALOR REAJUSTADO
ITEM PRODUTO VLR LICITADO VLR PRETENDIDO VLR CONCEDIDO

01 GAS DE COZINHA GLP BOTIJA 13 KG R$ 115,00 R$ 130,00 R$ 130,00

MUNICÍPIO DE SERINGUEIRAS/RO

Seringueiras/RO, 04 de janeiro de 2022.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal

 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA
OURO PRETO DO OESTE – 1ª VARA CÍVEL
AV. DANIEL COMBONI, N. 1.480, 1º ANDAR, BAIRRO UNIÃO, FÓRUM DES.
CÁSSIO RODOLFO SBARZI GUEDES
OURO PRETO DO OESTE/RO – CEP 76.920-000
TELEFONE:(69) 3416-1720 – E-MAIL: OPO1CIVEL@TJRO.JUS.BR
SALA VIRTUAL: HTTPS://MEET.GOOGLE.COM/OUE-OWKY-NBM  

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

INTIMAÇÃO DE: GENAIR ALVES FERREIRA, CPF: 694.219.602-97, ROSENEIDE GOMES
DE SOUZA, atualmente em local incerto e não sabido.

Processo: 0030120-21.2006.8.22.0004
 EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (12154)Classe:

 [Nota Promissória]Assunto:
 R$ 18.059,60Valor da Causa:

 ALCINO FERMINO MOREIRAParte Autora:
Advogados do(a) EXEQUENTE: ALDO MANOEL CAVICHIOLI ROQUE - RO11408, FLAVIA
RONCHI DIAS - RO2738

 GENAIR ALVES FERREIRA e ROSENEIDE GOMES DE SOUZA.Parte Requerida:

  FINALIDADE: INTIMAR as partes acima qualificadas, acerca de penhora do imóvel. Termo de Penhora
fls 38, penhora fls 64.

 DESPACHO: "[...] As tentativas de intimação pessoal da parte executada sobre a penhora
restaram infrutíferas, razão pela qual defiro o pedido de intimação editalícia em relação ao
executado e sua sua consorte, Sra. Roseneide Gomes de Souza. Indefiro o pedido em relação
a Geremias Dias Ferraz, pois foi intimado pessoalmente, conforme se verifica ao ID 58814297. 
Expeça-se o competente edital de intimação. Intimem-se. Pratique-se o necessário. Ouro Preto
do Oeste/RO, 21 de outubro de 2021 Simone de Melo Juiz(a) de Direito".

 

Ouro Preto do Oeste/RO, 27 de outubro de 2021.

Geiser Vicente Campos Cruz
Diretora de Cartório

Assina por determinação do Juiz

 

Data e Hora 27/10/2021 10:43:09

Validade: 31/08/2022, conforme estabelece o Art. 22, inciso I, letras“a” e “b”, da Instrução

Presidencial Nº 001/2012 – PR, publicada no DJE nº031 de 15/02/2012.

a 1713

Caracteres 1242

Num. 63869038 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: GEISER VICENTE CAMPOS CRUZ - 23/11/2021 12:31:00
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21112312305997000000061139886
Número do documento: 21112312305997000000061139886

Preço por caractere 0,02246

Total (R$) 27,90

Num. 63869038 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GEISER VICENTE CAMPOS CRUZ - 23/11/2021 12:31:00
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21112312305997000000061139886
Número do documento: 21112312305997000000061139886

Preço por caractere 0,02246

Total (R$) 27,90

Num. 63869038 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: GEISER VICENTE CAMPOS CRUZ - 23/11/2021 12:31:00
http://pjepg.tjro.jus.br:80/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21112312305997000000061139886
Número do documento: 21112312305997000000061139886

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2021
PROCESSO N° 629/SEMFAZ/2021
A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma 
da Lei nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/2019, Decreto 
Municipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal nº 
70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, 
Lei Complementar n° 123/2006 e Lei Complementar n° 
147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de Pregão, 
na forma Eletrônica, tipo menor preço GLOBAL, que tem por 
objeto a Contratação de empresa especializada em gestão 
pública, para assessoria e consultoria, em contabilidade, 
financeira e orçamento público em geral, visando atender a 
Prefeitura poder executivo (administração direta), FUNDEB, 
FMS e FMAS (administração indireta), conforme descrito no 
termo de referência, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Fazenda, no valor estimado de R$ 204.000,00 (Duzentos e 
quatro mil reais). 

Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 19/01/2022 às 10:00hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.       
LOCAL: www.licitanet.com.br

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@hotmail.com, e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida nos 
endereços acima, e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 05 de janeiro de 2022.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 473/GAB/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
Elaborado Por C.G 

 
 

Nº. 009/2021 
À Senhora: 

JUCÉLIA WIONZAK 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/12/2021. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a 

Vossa Senhoria, JUCÉLIA WIONZAK, brasileira, Servidora Pública Estatutária, portadora do 

RG n. 9780794.9- SSP/PR e do CPF n. 053.294.089-03, ocupante do cargo efetivo de Agente 

Comunitário de Saúde, matrícula n. 27347, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – 

SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da 

publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 

1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto, referente à suas faltas no 

seu local de trabalho nos meses de outubro e novembro de 2021. 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 28 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
Elaborado Por C.G 

 
 

Nº. 009/2021 
À Senhora: 

JUCÉLIA WIONZAK 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/12/2021. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a 

Vossa Senhoria, JUCÉLIA WIONZAK, brasileira, Servidora Pública Estatutária, portadora do 

RG n. 9780794.9- SSP/PR e do CPF n. 053.294.089-03, ocupante do cargo efetivo de Agente 

Comunitário de Saúde, matrícula n. 27347, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – 

SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da 

publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 

1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto, referente à suas faltas no 

seu local de trabalho nos meses de outubro e novembro de 2021. 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 28 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 
 

 
  Via do GABINETE 

Estado de Rondônia 
Município de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239                                             site: www.ji-parana.ro.gov.br                                  email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 
Elaborado Por C.G 

 
 

Nº. 009/2021 
À Senhora: 

JUCÉLIA WIONZAK 
 
 

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do 
Município de Ji-Paraná-RO, a titular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada. 

Considerando também, que foi encaminhada a notificação de 
comparecimento em 14/12/2021. 

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a 

Vossa Senhoria, JUCÉLIA WIONZAK, brasileira, Servidora Pública Estatutária, portadora do 

RG n. 9780794.9- SSP/PR e do CPF n. 053.294.089-03, ocupante do cargo efetivo de Agente 

Comunitário de Saúde, matrícula n. 27347, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – 

SEMUSA, cientifica-lhe que deverá no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da 

publicação deste EDITAL, comparecer na sede desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 

1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para tratar de assunto, referente à suas faltas no 

seu local de trabalho nos meses de outubro e novembro de 2021. 

Atenciosamente, 

                                                 
Ji-Paraná-RO, 28 de dezembro de 2021. 

 
 
 
 
 

Inês da Silva Primo e Silva 
Gerente Geral de Recursos Humanos 
Decreto n. 14313/GAB/PM/JP/2021 

 
 

 
  

 
 

RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO
GLEYSON MARCOS LOPES JACOB, produtor rural, 
localizado na Linha 37, Gleba 16, km 05, Zona Rural no 
Município de Ouro Preto do Oeste / RO com as Coordenadas 
Geográficas: 62º 15’ 23.3” W e 10º 46’ 21,2” S com o CPF: 
687.415.372-20, torna público que recebeu do NUCOF/SE-
DAM Processo: 1801/03646/2019 em 17/12/2021 a Licença 
de Operação nº 153893 com vencimento: 17/12/2025 para 
a atividade:  Extração de areia em leito do rio com processo 
ANM 886.109/2019. “Extração de areia e cascalho ou pedre-
gulho e beneficiamento associado.

PEDIDO DE LICENÇA PREVIA
Pedido de LICENÇA PRÉVIA, para Atividade de Piscicul-
tura, localização, Sítio Terra Seca Lote 01 e Sítio Três Irmãos 
Lotes Unificados 34A  e 36 – Gleba Terra Firme Setor São 
Domingos localizado a Rodovia BR 429 no Km 02 a Linha 
21 até o Travessão da Linha 21G, Responsável pela Atividade 
Empreendedora Simone Aparecida da Fonseca afins de im-
plantar a Atividade de PISCICULTURA, torna público que 
requereu ao COLMAMP/SEDAM em 03/01/2022.
A LICENÇA PRÉVIA para atividade de PISCICULTURA.

Costa Marques – RO, 03/01/2022.

PEDIDO DE LICENÇA  DE INSTALAÇÃO
Pedido de LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para Atividade 
de Piscicultura, localização, Sítio Terra Seca Lote 01 e Sítio 
Três Irmãos Lotes Unificados 34A  e 36 – Gleba Terra Firme 
Setor São Domingos localizado a Rodovia BR 429 no Km 02 
a Linha 21 até o Travessão da Linha 21G, Responsável pela 
Atividade Empreendedora Simone Aparecida da Fonseca afins 
de implantar a Atividade de PISCICULTURA, torna público 
que requereu ao COLMAMP/SEDAM em 03/01/2022. 
A LICENÇA DE INSTALAÇÃO para atividade de
PISCICULTURA.

Costa Marques – RO, 03/01/2022.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Pedido de LICENÇA DE OPERAÇÃO, para Atividade 
de Piscicultura, localização, Sítio Terra Seca Lote 01 e Sítio 
Três Irmãos Lotes Unificados 34A  e 36 – Gleba Terra Firme 
Setor São Domingos localizado a Rodovia BR 429 no Km 02 
a Linha 21 até o Travessão da Linha 21G, Responsável pela 
Atividade Empreendedora Simone Aparecida da Fonseca afins 
de implantar a Atividade de PISCICULTURA, torna público 
que requereu ao COLMAMP/SEDAM em 03/01/2022. 
A LICENÇA DE OPERAÇÃO para atividade de
PISCICULTURA.

Costa Marques – RO, 03/01/2022.

Portaria nº 006/GP/2021
O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 
no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:
Exonerar a senhora ELZA SILVESTRE DA SILVA brasileira,
portador da cédula de Identidade RG n°487991/ e do CPF 
n° 612.701.302.00, das funções
atinentes ao Cargo de Assessor nível I da Secretaria de 
Assistência Social do Município de
Nova Brasilândia D’oeste - RO.
A presente portaria entrará em vigor na data da sua publi-
cação,
revogando as disposições em contrário.

Nova Brasilândia D’Oeste/RO, 05 de janeiro de 2022.

HÉLIO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

2-3



CorreioPopular
DE RONDÔNIA

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 001/SEMAF/2022
Processo nº 2005/SEMAF/2021 
Pregão Eletrônico nº 037/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: BONIN & BONIN LTDA - EPP
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual aquisição de equi-
pamentos de proteção individual – EPI’s, por um período 
de 12 (doze) meses para atender as necessidades das unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste-
-RO, conforme especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 67.410,18 (sessenta e sete mil, quatrocentos 
e dez reais e dezoito centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 05/01/2022
Assinam: 
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Adminis-
tração e Fazenda – Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educa-
ção – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal 
de Assistência Social – Interveniente
Ednaldo Alves da Silva - Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agri-
cultura– Interveniente
Luiz Cesar Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras 
e Urbanismo – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde – 
Interveniente
Fernandes José de Oliveira – Superintendente do SAAE – 
Interveniente
BONIN & BONIN LTDA - EPP – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 002/SEMAF/2022
Processo nº 2005/SEMAF/2021 
Pregão Eletrônico nº 037/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: S. ALMEIDA EIRELI - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual aquisição de equi-
pamentos de proteção individual – EPI’s, por um período 
de 12 (doze) meses para atender as necessidades das unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste-
-RO, conforme especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 8.982,28 (oito mil, novecentos e oitenta e 
dois reais e vinte e oito centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 05/01/2022
Assinam: 
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Adminis-
tração e Fazenda – Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educa-
ção – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal 
de Assistência Social – Interveniente
Ednaldo Alves da Silva - Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agri-
cultura– Interveniente
Luiz Cesar Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras 
e Urbanismo – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde – 
Interveniente
Fernandes José de Oliveira – Superintendente do SAAE – 
Interveniente
S. ALMEIDA EIRELI - ME – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 003/SEMAF/2022
Processo nº 2005/SEMAF/2021 
Pregão Eletrônico nº 037/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE SEGURANÇA EIRELI - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual aquisição de equi-
pamentos de proteção individual – EPI’s, por um período 
de 12 (doze) meses para atender as necessidades atender as 
necessidades das unidades administrativas da Prefeitura Mu-
nicipal de Alvorada d’Oeste-RO, conforme especificações e 
condições complementares descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 16.659,00 (dezesseis mil seiscentos e cin-
quenta e nove reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 05/01/2022
Assinam: 
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Adminis-
tração e Fazenda – Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educa-
ção – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal 
de Assistência Social – Interveniente
Ednaldo Alves da Silva - Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agri-
cultura– Interveniente
Luiz Cesar Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras 
e Urbanismo – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde – 
Interveniente
Fernandes José de Oliveira – Superintendente do SAAE – 
Interveniente
SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGU-
RANÇA EIRELI – ME – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 004/SEMAF/2022
Processo nº 2005/SEMAF/2021 
Pregão Eletrônico nº 037/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA - MEI
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual aquisição de equi-
pamentos de proteção individual – EPI’s, por um período 
de 12 (doze) meses para atender as necessidades das unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste-
-RO, conforme especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 3.404,23 (três mil, quatrocentos e quatro 
reais e vinte e três centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 05/01/2022
Assinam: 
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Adminis-
tração e Fazenda – Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educa-
ção – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal 
de Assistência Social – Interveniente
Ednaldo Alves da Silva - Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agri-
cultura– Interveniente
Luiz Cesar Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras 
e Urbanismo – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde – 
Interveniente
Fernandes José de Oliveira – Superintendente do SAAE – 
Interveniente
GILVANDRO OLIVEIRA DA SILVA - MEI – Detentor

Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 005/SEMAF/2022
Processo nº 2005/SEMAF/2021 
Pregão Eletrônico nº 037/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA - ME
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual aquisição de equi-
pamentos de proteção individual – EPI’s, por um período 
de 12 (doze) meses para atender as necessidades das unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste-
-RO, conforme especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 163.784,10 (cento e sessenta e três mil, 
setecentos e oitenta e quatro reais e dez centavos).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 05/01/2022
Assinam: 
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Adminis-
tração e Fazenda – Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educa-
ção – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal 
de Assistência Social – Interveniente
Ednaldo Alves da Silva - Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agri-
cultura– Interveniente
Luiz Cesar Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras 
e Urbanismo – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde – 
Interveniente
Fernandes José de Oliveira – Superintendente do SAAE – 
Interveniente
MEDICAL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO LTDA - ME – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

Extrato da Ata de Registro de Preços 
Ata nº 006/SEMAF/2022
Processo nº 2005/SEMAF/2021 
Pregão Eletrônico nº 037/CPL/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste
Detentor: DENTAL RONDÔNIA COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS PARA SAÚDE EIRELI - EPP
Objeto: Contratação de empresa, através do sistema de 
registro de preços para futuro e eventual aquisição de equi-
pamentos de proteção individual – epi’s, por um período 
de 12 (doze) meses para atender as necessidades das unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste-
-RO, conforme especificações e condições complementares 
descritas nos anexos deste edital.
Valor Global R$ 1.764,00 (hum mil, setecentos e sessenta e 
quatro reais).
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 05/01/2022
Assinam: 
Adriano Alves Franco - Secretário Municipal de Adminis-
tração e Fazenda – Interveniente
Evandro Paulo Carneiro - Secretário Municipal de Educa-
ção – Interveniente
Marleide Eliane Cavalheiro Morandi - Secretária Municipal 
de Assistência Social – Interveniente
Ednaldo Alves da Silva - Secretário Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo– Interveniente
João Luiz Alves de Souza - Secretário Municipal de Agri-
cultura– Interveniente
Luiz Cesar Timóteo da Silva - Secretário Municipal de Obras 
e Urbanismo – Interveniente
Izair Cuêvas Ferreira - Secretário Municipal de Saúde – 
Interveniente
Fernandes José de Oliveira – Superintendente do SAAE – 
Interveniente
DENTAL RONDÔNIA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI - EPP – Detentor
Obs.: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site www.alvo-
radadooeste.ro.gov.br

Oldiglei Odair Veronez
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Rondônia, quarta e quinta-feira, 5 e 6 de janeiro de 2022 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4


